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FRERIGENCIA OF LA
REPUBLICA DOMINICANA
——

PLAN SOCIAL

PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA

MINUTA DE REUNION

Lugar: Oficina de Recursos Humanos del PASP

Fecha: 17 de abril del 2025

Tema de Reunién: Fortaleza y Debilidad experiencia derrumbe del Jet Set

Responsable: Comité de Seguridad

Objetivo: Revision de medidas preventivas anual de seguridad institucional

Nombre y Apellido Cargo Correo Firma
Marisol Ramos Presidente comité Marisol.ramos@pasp.gob.do Si
Yana Reynoso Secretaria Comité Yana.reynoso@pasp.gob.do Si
Yinet Mancebo Asesor técnico Yinet.mancebo@pasp.gob.do Si
Alejandra Jerez Miembro comité Alejandra.jerez@pasp.gob.do Si

Darlington Lorenzo Miembro comité darlingtonlorenzo@pasp.gob.do Si
Ruqueily Plata Representante del COE Ruqueily.plata@pasp.gob.do Si
Miosotis Baez Miembro comité Miosotis.baez@pasp.gob.do Si

Valentin Franco Miembro comité Valentin.franco@pasp.gob.do Si
Cynthia Nufiez Miembro comité Cynthia.nunez@pasp.gob.do Si
Ramona Yoscabel Maria Representante de TIC Ramona.maria@pasp.gob.do Si

Temas tratados y asignaciones

Andlisis del desastre: imprevistos, descuidos, prevencién, criticas ante lo repetitivo y no
ejecutar la coherencia (lo dicho y hecho). La importancia del seguimiento y cerrar circulos
en cuanto a los planes de seguridad y el seguimiento de la matriz de riesgo existente.
Andlisis de debilidades y Fortalezas del proceso en general
Importancia de un buen equipo de rescate, perfiles de sus integrantes y mantenimiento
de contacto con las instituciones de soporte y sus reglamentaciones.
Revisiones, de los protocolos de seguridad existentes en forma permanente, relevancia
de solicitar ayuda a los organismos de apoyo externo en temas de riesgos estructuras y su
seguridad para mantener las herramientas listas todo el tiempo (extintores, pintura
suelta, avisos en bebidas contaminadas, quimicos dispersos, moraleja en revision de los
techos, columnas, tanques de gas en mal estado, mitigacién del ruido y lo que pueden
generar en el tiempo las vibraciones del-ruido...). Relevancia del triangulo de la vida yla
ruta de evacuacion. Actitud ante qpbs%%hﬂﬁr@}prendlzaje general,
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